
SOMMAIRE DÉCISIONNEL

Laval – Sommaire décisionnel Page 1 de 2

SERVICE / DIVISION Service de l'approvisionnement / Achats 
No SD

SD-2023-4145

OBJET
Recommander au conseil d'adjuger le contrat DOS-1643 pour des services d'impression, 
d'insertion et d'expédition des comptes de taxes et production d'enveloppes afférentes

No dossier(s) interne(s) : DOS-1643

No LV : NE S'APPLIQUE PAS

DISTRICT(S) : 00-Tous les districts

Actions : ADJUDICATION 
 

 Demande d'achat : Oui 
  CT requis : Oui 

Contrat
  No contrat : DOS-1643 
 Estimation : 581 345,81 $ 

 Montant : 378 605,78 $ 
 Mode de sollicitation : SP-Soumission publique 

 Type de contrat : Service(s) autre que professionnel 
 Durée du contrat : 36 mois 

 Récurrence : Oui 
 Reconduction : 0 

 Nombre d'addendas : 3 
 Résultat : Les Imprimés Administratifs Continuum ltée                 378 605,78 $ (incluant TPS et TVQ)

 

Unité(s) administrative(s) concernée(s) 
Service des finances
   

DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S) 

CONTEXTE / JUSTIFICATIONS

Le présent contrat a pour objet d'obtenir des services d'impression, d'insertion et d'expédition des comptes de taxes et 
production d'enveloppes afférentes. Le précédent contrat a été approuvé par délégation prend fin prochainement.

La stratégie d'approvisionnement pour ce dossier est d'opter pour un contrat de 36 mois afin de sécuriser le service avec 
un contrat de plus longue durée.

Les services requis incluent des modifications mineures aux formulaires actuels, la pré-impression de certains 
formulaires, l'impression des données sur les formulaires préimprimés, la production des enveloppes d'expédition et des 
enveloppes de retour, le pliage des formulaires finaux et des dépliants fournis par la Ville, l'insertion des documents et 
des enveloppes de retour et la mise à la poste des enveloppes d'expédition scellées.

Mode d'adjudication : plus bas soumissionnaire conforme (PBSC).

Analyse des soumissions
====================
Après 38 jours de publication, 8 fournisseurs ont acheté les documents d'appel d'offres, 2 ont déposé une offre, aucun n'a
retourné le formulaire de non-participation.

Après vérification et analyse, le soumissionnaire suivant a déposé une offre conforme (incluant TPS et TVQ) :

Les Imprimés Administratifs Continuum ltée :     378 605,78 $ (recommandé)

Après vérification et analyse, le fournisseur suivant, a déposé une offre non conforme administrativement : 
Sogica inc.

Écart entre l'estimation 581 345,81 $ (incluant TPS et TVQ) et le prix soumis par le plus bas soumissionnaire conforme 
(incluant TPS et TVQ) : 202 740,04 $  35 % (favorable)  

L'écart s'explique par le fait que malgré que l'estimation prévoit une hausse de 15%, nous constatons une stabilisation 
des prix de la papeterie. 

IMPACTS MAJEURS

NE S'APPLIQUE PAS



SOMMAIRE DÉCISIONNEL

Laval – Sommaire décisionnel Page 2 de 2

SERVICE / DIVISION Service de l'approvisionnement / Achats 
No SD

SD-2023-4145

ASPECTS FINANCIERS

Nature de la dépense et montant prévus au budget.

CULTURE 

NE S'APPLIQUE PAS

CALENDRIER / ÉTAPES SUBSÉQUENTES

NE S'APPLIQUE PAS

CADRE NORMATIF

L'adjudication du contrat respecte le règlement sur la gestion contractuelle ainsi que les règles qui en découlent.

REMARQUE(S)

E/C 68 985,00 $ (incluant TPS et TVQ)

EN CONSÉQUENCE, IL Y AURAIT LIEU
 

de recommander au conseil d'adjuger le contrat DOS-1643, au soumissionnaire et au montant ci-dessous mentionnés, 
pour des services d'impression, d'insertion et d'expédition des comptes de taxes et production d'enveloppes afférentes, 
pour 36 mois, le tout selon les termes et conditions de sa soumission et des documents d'appel d'offres:

Les Imprimés Administratifs Continuum ltée                 378 605,78 $ (incluant TPS et TVQ)
.

(CT:1763085)

 

CERTIFICATION

Numérotation des finances : 1763085 Coût estimé affectant l'année en cours : CM requis :Oui

Annotation(s)

Répartition de la dépense nette par année:

                                                                              2024   83 996,29 $
2025  100 738,61 $
2026   97 990,06 $
      ------------
Total 282 724,96 $
      ============

UNE PARTIE DE CE CONTRAT AU MONTANT DE 62 992,50 $ (TAXES NETTES INCLUSES) POUR LES IMPRÉVUS, 
FERA L'OBJET D'UNE ENTENTE CADRE ET SE DÉPLOIRA SOUS FORME DE DEMANDES D'ACHAT AUTORISÉES AU 
FUR ET À MESURE DE L'EXPRESSION DES BESOINS.

Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant à l'année en 
cours. 

LEFEBVRE, Madame LISON (54347) 2023-09-15
_____________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________

Trésorier AN  -  MS  -  JR

   


